
            PROPOSITIONS TARIFS à compter du 01/02/2011    Parcs Cimetières Crématorium

BUDGET PRINCIPAL tarifs 2010 tarifs 2011  
+ 1,5 %

CONCESSIONS
Trentenaire pleine terre
Prix du m2 pour 30 ans 348,00 € 353,22 €
*terrain concédé pour 30 ans (2m x 1m = 2m2) 696,00 € 706,44 €
Prix du m2 pour 10 ans 118,21 € 119,98 €
Décennale pleine terre
*terrain concédé pour 10 ans (2m x 1m = 2m2) 236,41 € 239,96 €
*terrain concédé pour 10 ans (1m x 1m = 1m2) 118,21 € 119,98 €
*renouvellement pour 10 ans-tarif en vigueur au moment du renouvellement 2m2 236,41 € 239,96 €
*renouvellement pour 5 ans-1/2 tarif en vigueur au moment du renouvellement 2m2 118,21 € 119,98 €
*renouvellement pour 10 ans-concession 1m2 118,21 € 119,98 €
*renouvellement pour 5 ans-concession 1m2 59,11 € 60,00 €
Décennale (caveaux cinéraires)
*terrains concédés avec caveaux pour 10 ans (0,5m x 0,5m = 0,25m2) 448,12 € 454,84 €

Trentenaires (caveaux) 
*2 places (2,90 m x 1 m = 2,90m2 arrondis à 3 m2) 1 063,85 € 1 079,81 €
*4 places (2,90 m2 x 1,2 m = 3,48 m2 arrondis à 4 m2) 1 418,45 € 1 439,73 €
*8 places (2,90 m2 x 1,9m = 5,51m2 arrondis à 6m2) 2 127,69 € 2 159,61 €
*12 places (2,90 m2 x 2,4m = 6,96m2 arrondis à 7 m2) 2 482,30 € 2 519,53 €
Location case columbarium
*15 ans 336,38 € 341,43 €
*30 ans 672,75 € 682,84 €
Location case columbarium de module
*10 ans 717,94 € 728,71 €
Location emplacements devant entrée des parcs-cimetières par des fleuristes (au m2) 2,10 € 2,13 €

TAXES - REDEVANCES tarifs 2010 tarifs 2011
+ 1,5 %

Chambre froide
*séjour d'un corps dans une case pour les premières 24 h 15,28 € 15,51 €
*séjour d'un corps dans une case pour les 12 h suivantes 8,21 € 8,33 €
*dépôt de corps dans un cercueil pour les premières 24h 18,81 € 19,09 €
*dépôt de corps dans un cercueil pour les 12h suivantes 15,28 € 15,51 €
Dépôt temporaire d'une urne dans une case de columbarium
*pour une semaine 15,28 € 15,51 €
*par semaine supplémentaire jusqu'à trois mois 3,48 € 3,53 €
*par semaine supplémentaire au-delà de trois mois 15,28 € 15,51 €
Dépositoire
*frais d'ouverture 64,69 € 65,66 €
*frais de dépôt du 1er au 6ème mois - par mois 28,22 € 28,64 €
*frais de dépôt à partir du 7ème mois - par mois 30,57 € 31,03 €
*frais de sortie par corps 64,69 € 65,66 €
Taxe d'utilisation du local de thanatopraxie 96,44 € 97,89 €
Frais de surveillance lors d'intervention d'un opérateur privé 39,97 € 40,57 €



BUDGET ANNEXE DU SERVICE EXTERIEUR DES POMPES FUNEBRES tarifs 2010 HT tarifs 2011 HT
+ 1,5 % TVA TTC

INHUMATIONS
*inhumation d'un cercueil en caveau 550,68 € 558,90 € 109,54 € 668,44 €
*inhumation d'un cercueil en caveau champ commun 550,68 € 558,90 € 109,54 € 668,44 €
*inhumation d'un cercueil en pleine terre concession décennale (2m) 776,89 € 788,50 € 154,55 € 943,05 €
*inhumation d'un cercueil en pleine terre concession décennale (1,5m) 573,50 € 582,10 € 114,09 € 696,19 €
*inhumation d'un cercueil en pleine terre champ commun 777,88 € 789,50 €
*inhumation d'un cercueil en pleine terre champ commun (1,5m) 582,10 € 114,09 € 696,19 €
*inhumation d'un reliquaire ou d'une urne en caveau 509,41 € 517,10 € 101,35 € 618,45 €
*inhumation d'un enfant de moins d'un an en caveau 509,41 € 517,10 € 101,35 € 618,45 €
*inhumation en pleine terre d'un enfant de moins d'un ans 110,12 € 111,80 € 21,91 € 133,71 €
*inhumation d'un reliquaire ou d'une urne en pleine terre 110,12 € 111,80 € 21,91 € 133,71 €
*inhumation en pleine terre d'un enfant de moins de dix ans 660,84 € 670,80 € 131,48 € 802,28 €
*filtre 64,88 € 65,90 € 12,92 € 78,82 €
*housse 10,81 € 11,00 € 2,16 € 13,16 €
*produit absorbant 25,55 € 25,90 € 5,08 € 30,98 €

EXHUMATIONS
*exhumation d'une caisse à ossements 120,03 € 121,80 € 23,87 € 145,67 €
*exhumation d'un cercueil en pleine terre - prestations de base (2m) 1 164,36 € 1 181,80 € 231,63 € 1 413,43 €
*exhumation d'un cercueil en pleine terre - prestation de base (1,5m) 859,51 € 872,40 € 170,99 € 1 043,39 €
*exhumation d'un cercueil en caveau  704,12 € 714,70 € 140,08 € 854,78 €
*exhumation d'un cercueil en pleine terre d'un enfant de moins de dix ans 660,84 € 670,80 € 131,48 € 802,28 €
*exhumation d'un cercueil en pleine terre d'un enfant de moins d'un an 110,12 € 111,80 € 21,91 € 133,71 €
*exhumation d'un reliquaire ou d'une urne en pleine terre 110,12 € 111,80 € 21,91 € 133,71 €
*exhumation d'un reliquaire ou d'une urne en caveau 509,41 € 517,10 € 101,35 € 618,45 €
*exhumation d'un enfant de moins d'un an en caveau 509,41 € 517,10 € 101,35 € 618,45 €
*exhumation d'un cercueil en pleine terre, champ commun 1 164,36 € 1 181,80 € 231,63 € 1 413,43 €
*exhumation d'un cercueil en caveau champ commun 704,12 € 714,70 € 140,08 € 854,78 €

EXHUMATIONS PRESTATIONS SPECIFIQUES
*réunion/réduction de corps - par corps 176,99 € 179,60 € 35,20 € 214,80 €
*manœuvre/déplacement d'un corps 49,15 € 49,90 € 9,78 € 59,68 €
*nettoyage d'un caveau 173,07 € 175,70 € 34,44 € 210,14 €

OUVERTURE D'UN CAVEAU CINERAIRE 48,17 € 48,90 € 9,58 € 58,48 €
OUVERTURE D'UN COLUMBARIUM DE MODULE 48,17 € 48,90 € 9,58 € 58,48 €
OUVERTURE D'UN ANCIEN COLUMBARIUM 23,88 € 24,20 € 4,74 € 28,94 €
DISPERSION 23,88 € 24,20 € 4,74 € 28,94 €
GRAVURE PLAQUE D'IDENTITE SUR URNE 14,74 € 15,00 € 2,94 € 17,94 €



BUDGET ANNEXE DU CREMATORIUM tarifs 2010 HT tarifs 2011 HT
+ 1,5% TVA TTC

*personne moins de 15 ans 366,39 € 371,90 € 72,89 € 444,79 €
*personne plus de 15 ans 429,61 € 436,10 € 85,48 € 521,58 €
*pièces anatomiques, enfant de moins d'un an 328,73 € 333,70 € 65,41 € 399,11 €
*restes exhumés (communes et familles) 366,39 € 371,90 € 72,89 € 444,79 €

BUDGET ANNEXE CAVEAU tarifs 2010 HT tarifs 2011
+ 1,5 % TVA TTC

*2 places 2 264,25 € 2 298,20 € 450,45 € 2 748,65 €
*4 places 2 544,00 € 2 582,20 € 506,11 € 3 088,31 €
*8 places 5 324,22 € 5 404,10 € 1 059,20 € 6 463,30 €
*12 places 7 344,16 € 7 454,30 € 1 461,04 € 8 915,34 €
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